[bookmark: _Hlk180591193]﻿
		[image: Березовка (герб)контур]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

поселок Березовка

	25 ноября 2024 г.			   № 42-4

[bookmark: _Hlk180590523]Об одобрении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края» и о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Березовского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края»

[bookmark: _Hlk180590688]В целях приведения Устава поселка Березовка Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства,руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 23, статьей 53 Устава поселка Березовка Березовского района Красноярского края, БерезовскийпоселковыйСовет депутатов РЕШИЛ:
1. Одобрить проект Решения Березовского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края», согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. [bookmark: _Hlk180590877][bookmark: _Hlk180591033]Опубликовать проект Решения Березовского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края» одновременно с Порядком учета предложений по проекту Устава поселка Березовского района Красноярского края, проекту решения Березовского поселкового Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением березовского поселкового Совета депутатов от 20.03.2023 №29-1 в газете «Пригород», а также разместить на официальном сайте администрации поселка Березовка http://www.pgt-berezovka.ru/.
3. Провести в 16 ч. 00 мин. 12 декабря 2024 года в большом зале администрации Березовского района Красноярского края, по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовка, ул. Центральная 19 (здание администрации) публичные слушания по обсуждению проекта Решения Березовского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края».
4. Назначить председателем публичных слушаний – председателя Березовского поселкового Совета депутатов С.С. Свиридова;
секретарем публичных слушаний – главного специалиста по правовым вопросам администрации поселка Березовка О.В. Мартыненко.
5. Отменить Решение Березовского поселкового Совета депутатов №41-2 от 29 октября 2024 «О внесении изменений в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края».
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Березовского поселкового Совета депутатов по местному самоуправлению и взаимодействию со средствами массовой информации.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Пригород».

	Глава поселка Березовка

_______________ А.Н. Сабуров
	Председатель
Березовского поселкового
Совета депутатов

__________________ С.С. Свиридов

[bookmark: _Hlk180660148]Приложение №1 к решению Березовского поселкового
Совета депутатов от 25.11.2024 № 42-4

		[image: Березовка (герб)контур]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ
(проект)

поселок Березовка

	«___» _________ 2024 г.			№ _____
О внесении изменений в Устав
поселка Березовка Березовского района
Красноярского края

В целях приведения Устава поселка Березовка Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 23, статьей 53 Устава поселка Березовка Березовского района Красноярского края, Березовский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 40 следующего содержания:
«40) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии сФедеральным закономот 7 июля 2003года N112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;
1.2. абзац 2 пункта 4 статьи 13 дополнить словами «Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Красноярского края или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума»;
1.3. подпункт 8 пункта 2 статьи 23 исключить.
1.4. пункт 1 статьи 25 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: «10.1) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.5. пункт 2 статьи 32.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.6. пункт 1 статьи 34 дополнить подпунктом 15 следующего содержания: «15) приобретения им статуса иностранного агента.»
2.Главе поселка Березовка направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Березовского поселкового Совета депутатов по местному самоуправлению и взаимодействию со средствами массовой информации.
4. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Пригород», осуществляемого при наличии государственной регистрации.
5. Решение подлежит размещению на официальном сайтеhttp://www.pgt-berezovka.ru/.

	Глава поселка Березовка

_______________ А.Н. Сабуров
	Председатель
Березовского поселкового
Совета депутатов

__________________ С.С. Свиридов

image1.png